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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
PODER LEGISLATIVO

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2015

14,382,916,207

O O O O o

1,099,890
0
0

0
14,278,341,717
103,474,600

13,582,140,860

8,701,937,997
251,574,211
3,429,044,430
0

0
1,045,523,980
21,871,599

0

0

0

573,330
5,446,178

0

0

0

126,169,135

800,775,347

2014

13,273,231,425

O O O O o

1,940,470
0
0

0
13,186,257,068
85,033,887

12,736,393,970

7,754,202,009
179,201,372
3,602,790,229
0

0
1,135,634,058
19,658,270

0

0

0

283,000
6,806,455

0

0

0

37,818,577

536,837,455

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2015

39,912,532

7,965,652
31,924,100
22,780

673,798,041

356,030,691
181,061,527
136,705,823

-633,885,509

19,503,186,861

0
0
0
19,503,186,861

19,582,271,340

0
0
0
19,582,271,340

-79,084,479

87,805,359

975,350,188

1,063,155,547

2014

585,581,955

446,324,102
137,811,799
1,446,054

980,931,368

780,073,042
82,724,483
118,133,843

-395,349,413

18,332,654,737

0
0
0
18,332,654,737

18,638,727,550

0
0
0
18,638,727,550

-306,072,813

-164,584,771

1,139,934,959

975,350,188

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

PODER LEGISLATIVO

Paginaldel




